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Rektor 

BESLUT 

Diarienummer V 2025/289 

Datum 2025-02-27 

Adressat 

Utrikesdepartementet 

Yttrande över remiss av promemorian 
En nationell kontrollförteckning över 
produkter med dubbla 
användningsområden 
Ert diarienummer: UD2025/01301 

 

Lunds universitet har fått möjlighet att yttra sig över rubricerad 

remiss.  

 

I promemorian lämnas förslag om att införa en nationell 

kontrollförteckning över produkter med dubbla användningsområden 

som inte är förtecknade i bilaga I till EU:s PDA-förordning. Tillstånd 

ska krävas för export av de produkter med dubbla 

användningsområden som anges i kontrollförteckningen. 

 

Syftet med promemorians förslag är att stärka den allmänna 

säkerheten genom att förbättra kontrollen av produkter med dubbla 

användningsområden och uppfylla grundläggande målsättningar för 

de internationella exportkontrollregimerna, nämligen värnande av 

internationell fred och säkerhet. 

 

Promemorian motiverar förslaget utifrån att den snabba utveckling 

som sker inom flera teknikområden får alltmer påtagliga 

säkerhetspolitiska konsekvenser. Tillgång till teknik är avgörande för 

militära och ekonomiska maktförhållanden. Detta gör att en fortsatt 

effektiv och väl avvägd strategisk exportkontroll är angelägen. 

Samtidigt har det geopolitiska läget påverkat det internationella 

samarbetet kring exportkontroll negativt, vilket har lett till svårigheter 
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att multilateralt besluta om att föra ny teknik under kontroll. Detta 

gäller särskilt så kallad framväxande teknik. Det finns därför behov av 

att Sverige, på samma sätt som flera andra EU-medlemsstater och med 

Sveriges likasinnade stater, tillfälligt vidtar nationella åtgärder. När en 

produkt får motsvarande kontroll i de internationella 

exportkontrollregimernas listor kan produkten avföras från den 

nationella kontrollförteckningen.  

 

Lunds universitet stödjer promemorians förslag och bedömer att ett 

införande av en nationell kontrollförteckning är väl motiverat utifrån 

de skäl som framförs. 

Beslut 

Beslut att avge detta yttrande har fattats av undertecknad rektor i 

närvaro av förvaltningschef Susanne Kristensson efter hörande av 

representant för Lunds universitets studentkårer och efter föredragning 

av säkerhetssamordnare Robert Collin, sektionen LU Byggnad.  

Erik Renström 

Dokumentet är signerat digitalt, se slutet av dokumentet. 
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